Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат

на выполнение аварийно-восстановительных работ на объектах
централизованного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения города

Благовещенска, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций,
возникших на территории города Благовещенска и Амурской области, из
резервного фонда города Благовещенска и/или Правительства Амурской,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от

15.12.2020 № 4472

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на
выполнение аварийно-восстановительных работ на объектах централизованного
водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения гоорда Благовещенска,
связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, возникших на
территории города Благовещенска и Амурской области, из резервного фонда
города Благовещенска и/или Правительства Амурской области, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 15.12.2020 № 4472
следующие изменение:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (http://budget.gov.ru/) в срок не позднее 15-го рабочего дня,
следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении
изменений в решение о бюджете).»;

consultantplus://offline/ref=270F4DD9A87A7C8CF156DAC163674BAF3E5C57BD924ED7C9FA26C771796A7A8CEA6ABF584C883A051A174EE28764C699C29960E1F89126FB5776B
consultantplus://offline/ref=270F4DD9A87A7C8CF156DAC163674BAF3E5F50BC924DD7C9FA26C771796A7A8CF86AE7544C88270C1B0218B3C15372B
http://budget.gov.ru/

2

1.2. Пункты 2.12 – 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.12. В случае если сумма расходов на выполнение аварийно-

восстановительных работ меньше суммы субсидии, предоставленной главным
распорядителем, остаток субсидии подлежит возврату главному распорядителю
не позднее сроков, установленных пунктом 3.2 настоящего Порядка для
представления отчетности;

2.13. В случае необходимости внесения изменений в договор, в связи с
увеличением (уменьшением) размера субсидии, получатель субсидии
представляет главному распорядителю документы, указанные в подпунктах 1, 2
пункта 2.5 настоящего Порядка, с приложением финансово-экономического
обоснования данного изменения.

Документы подаются получателем субсидии после утверждения
Благовещенской городской Думой дополнительных бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на текущий
финансовый год и внесения соответствующих изменений в решение о
городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Документы подаются на бумажном носителе, заверенные печатью (при
наличии) и подписью руководителя юридического лица.

Главный распорядитель рассматривает указанные документы в течение 3
(трех) рабочих дней с даты их поступления и принимает решение о заключении
дополнительного соглашения к договору или об отказе в заключении
дополнительного соглашения;

2.14. В случае принятия решения о заключении дополнительного
соглашения к договору главный распорядитель в течение 3 (трех) рабочих дней
направляет в адрес получателя субсидии подписанное со своей стороны
дополнительное соглашение к договору в 2 (двух) экземплярах.

Получатель субсидии подписывает дополнительное соглашение к
договору в течение 3 (трех) рабочих дней с даты его получения и направляет
один экземпляр в адрес главного распорядителя;

2.15. В случае принятия решения об отказе в заключении
дополнительного соглашения к договору главный распорядитель в течение 3
(трех) рабочих дней направляет в адрес получателя субсидии соответствующее
мотивированное уведомление об отказе.»;

1.3. Пункт 2.16 признать утратившим силу;
1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств, а

также органами муниципального финансового контроля осуществляется
обязательная проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

4.2. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность и
своевременность представленных главному распорядителю сведений и
документов и достижение результатов предоставления субсидии,
установленных настоящим Порядком.

consultantplus://offline/ref=79320D5C354EF1C149CC8AB349A4548288369D519FE0390C8F7229A07004FD4FEC6B03E79401EB9D8B6208CEEEE6568977910C28D5FF19E9810984F4o7q3H
consultantplus://offline/ref=7A2F286BC8287C416EC87A46022BD010DBC69AC7CBFFB4302B90A9DEFEC0656794CEDD795782F475CCBFA07DAA40C1970937AE01117EEF0829B76D41KDs5H
consultantplus://offline/ref=7A2F286BC8287C416EC87A46022BD010DBC69AC7CBFFB4302B90A9DEFEC0656794CEDD795782F475CCBFA07DAB40C1970937AE01117EEF0829B76D41KDs5H
consultantplus://offline/ref=7A2F286BC8287C416EC87A46022BD010DBC69AC7CBFFB4302B90A9DEFEC0656794CEDD795782F475CCBFA07DAB40C1970937AE01117EEF0829B76D41KDs5H
consultantplus://offline/ref=2818174CC81C870C78BDDC3BE05A70CC4A06DF8464FD5DEFAF888652F06A85FBE570E824ED6D876C67DFA099A22D3AB875F173ADBF63C1yAH
consultantplus://offline/ref=2818174CC81C870C78BDDC3BE05A70CC4A06DF8464FD5DEFAF888652F06A85FBE570E824ED6F816C67DFA099A22D3AB875F173ADBF63C1yAH

3

4.3. За нарушение условий и порядка предоставления субсидии к
получателю субсидии применяются следующие меры ответственности:

возврат средств субсидии в бюджет города Благовещенска в случае
нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении
субсидии, выявленного, в том числе, по фактам проверок, проведенных главным
распорядителем и органом муниципального финансового контроля, а также в
случае не достижения значений результатов и показателей, указанных в пункте
2.1 настоящего Порядка;

выплата неустойки в размере, установленном настоящим Порядком, в
случае нарушения сроков возврата субсидии или остатков субсидии.

4.4. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидии,
установленных настоящим Порядком, факта представления недостоверных
сведений, непредставления документов, предусмотренных настоящим
Порядком, факта недостижения значения результатов и показателей
предоставления субсидии, главный распорядитель в течение 10 (десяти) рабочих
дней со дня выявления нарушения направляет получателю субсидии требование
о возврате субсидии в бюджет города Благовещенска.

4.5. В случаях, указанных в пункте 4.4 настоящего Порядка, субсидия
подлежит добровольному возврату получателем субсидии в бюджет города
Благовещенска в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения требования о
возврате субсидии.

4.6. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата
субсидии главный распорядитель производит взыскание субсидии в судебном
порядке.

4.7. За нарушение сроков возврата субсидии получатель субсидии несет
ответственность в виде неустойки в размере двух трехсотых ключевой ставки
Центрального Банка России, действующей в соответствующие периоды
пользования субсидией, от суммы долга за каждый день просрочки.

4.8. Главный распорядитель проводит мониторинг достижения результатов
предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов
предоставления субсидии, определенных договором, и событий, отражающих
факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые
установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=2818174CC81C870C78BDC236F6362EC94E0E838B66F856BEF1DC8005AF3A83AEA530EE73A9298E66338EE4CEAF276FF731A360AEBE7F196D9D9202A5CEy7H
consultantplus://offline/ref=2818174CC81C870C78BDC236F6362EC94E0E838B66F856BEF1DC8005AF3A83AEA530EE73A9298E66338EE4CEAF276FF731A360AEBE7F196D9D9202A5CEy7H